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Välkommen till  
Herrljunga!
Herrljunga är en landsbygdskommun med en stark tradition av småföretagande. Den 
har vuxit fram ur den unika Herrljungaandan, vilket både nya och gamla invånare 
gärna vittnar om. Här är det en självklarhet att kommunens företagare lyfter och 
stöttar varandra i såväl med- som motgång.

Men Herrljungaandan går faktiskt även långt 
utanför näringslivet. I kommunens orter bryr 
sig invånarna om varandra, precis som det ska 
vara i en småstad. Kommunen arbetar för att det 
ska vara lätt att göra rätt, och i samverkan med 
skolor, föreningar och polis jobbar vi för ett tryggt 
samhälle för alla.

Man brukar säga att Herrljunga är den nära 
kommunen i hjärtat av Västra Götaland, det är 
nära till både naturen och flera större städer som 
ligger mindre än en timme bort. Tätorten består 
av en mysig kärna där allt du behöver finns på 
bekvämt avstånd.

Vi som bor här är stolta över vår bygd och vi 
välkomnar alla nya som väljer att bosätta sig här. 

Vi vill att Herrljunga ska vara en blomstrande 
kommun där invånare och företag väljer att bo, 
leva, trivas och verka.  
 
Hälsningar från Herrljunga kommun!

I Herrljunga mäter vi avstånd i 
tågminuter.
Att bosätta sig i Herrljunga är ett lätt val. Närheten 
till kommunikationer gör det enkelt att pendla. 
På mindre än en timmes restid når du centrala 
Göteborg, Borås, Skövde och Vänersborg. Väljer 
du att bosätta dig i Herrljunga får du det bästa av 
två världar – naturen som granne, och närheten till 
staden.

Herrljunga kommun3



Bo och bygga  
i Herrljunga
Vad heter ni och vad jobbar ni med?
— Emil Hjalmarsson, jobbar som samhälls-
byggnadschef i Herrljunga kommun, Johanna 
Ericsson, rådgivare på Sparbanken Alingsås, 
Herrljunga. Barn: Duni 4 år, Devin 6 år. 

Ekonomiska fördelar med att bygga och 
bo i Herrljunga? 
— Själva huset eller byggsatsen kostar ju lika 
mycket var man än i landet ska bygga, men det 
som är billigare är priset för tomt och övriga 
avgifter runt omkring vilket gör att det totalt sett 
ändå får anses som ekonomiskt fördelaktigt att 
bygga här. Kontakten och tillgängligheten hos 
t.ex  kommunens bygglovshandläggare är också 
väldigt bra här vilket gör att det blir en enkel och 
smidig bygglovsprocess. 

Hur är det att bo här, vilka är fördelarna?
— En fördel med att bygga i Herrljunga är att 
kommunen erbjuder fantastiska tomter för 
villabyggnation som är belägna väldigt naturnära 
med skogen som närmsta granne och samtidigt 
har nära till service och skola. Herrljunga är en 
lugn och bra plats att växa upp på, som samtidigt 
erbjuder väldigt bra kommunikationsmöjligheter 
till större städer för t.ex jobb eller nöje. 

Hur är det att bo här som familj  
– förskola, skola, fritid osv?
— Att bo i Herrljunga har många fördelar enligt 
oss, väldigt bra förskolor och skolor som innebär 
en trygg och bra studiemiljö för barnen, ett 
bra föreningsliv som gör att det finns gott om 
aktiviteter för barnen att utöva på fritiden. 
Herrljunga är helt enkelt en lugn och bra plats att 
växa upp på som ger en trygg uppväxt för barnen. 

Berätta lite om vad det finns för  
boendealternativ i Herrljunga.
— De senaste åren har det påbörjats väldigt 
mycket när det kommer till nybyggnation 
av bostäder. Ett flertal nya hyresrätter har 

uppförts i kommunen och ytterligare ca 50 nya 
hyreslägenheter är under byggnation. När det 
gäller bostadsrätter har detta också byggts de 
senaste åren, vilket är väldigt roligt då det var 
cirka 20 år sedan sådana byggdes i Herrljunga. För 
villabyggnation finns det tomter att tillgå i hela 
kommunen, vilket är väldigt positivt. 

Vill du veta mer om att bo i Herrljunga?  
Läs mer här!
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Herrljunga

hemkop.se rydlersbygg.se
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BOSTÄDER MED OMTANKE OCH KVALITET

www.trollangenbostad.se

En trygg uppväxt
I Herrljunga månar vi om att skapa en god, stimulerande och trygg lärandemiljö för 
barnen under hela skoltiden. Här finns flera förskolor och skolor från förskoleklass upp 
till gymnasiet.

Familjecentralen  
–  en samlingsplats för hela familjen

Familjecentralen i Herrljunga är en verksamhet 
som vänder sig till alla blivande föräldrar och små-
barnsföräldrar med barn 0–6 år. Syftet är att skapa 
en mötesplats för familjer där man knyter kontak-
ter, får information, kunskap, råd och stöd. 

En familjecentral behöver bestå av barnmorske-
mottagning, barnavårdscentral, socialtjänst och 
pedagogisk verksamhet, i form av öppen förskola. 
När alla fyra ”ben” är samlokaliserade så får man 
heta Familjecentral.  

I Herrljunga finns alla fyra delar nära varandra, och 
det finns flera fördelar med detta.

”Det är en väldig fördel att få vara på samma 
plats, säger Maria, anställd förskollärare, och det är 
tydligt här i Herrljunga att man vill arbeta tillsam-
mans, och då med barnets och barnfamiljernas 
bästa i fokus.”

Här erbjuds öppen förskola flera tillfällen i veckan 
och utöver det bjuder man in till olika tematräffar. 
Herrljunga Familjecentral är en mötesplats för hela 
familjen, där du kan leka med ditt barn, möta an-
dra föräldrar, utbyta erfarenheter samt träffa olika 
yrkesgrupper på plats i en hemtrevlig miljö.

KONTAKT:
Horsbyvägen 16

524 32 Herrljunga

Tfn. 0513-170 80

familjecentralen@herrljunga.se
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Kulturskola för alla
Kulturskolan i Herrljunga är en populär verksamhet. Här kan barn, ungdomar och 
vuxna ta del av ett fantastiskt utbud av kurser som gör det möjligt att få utöva kultur 
som musik, dans och konst tillsammans med engagerade och duktiga lärare. Du kan 
lära dig spela en mängd olika instrument, sjunga i kör, dansa, spela i rockband och 
orkester, och lära dig musikproduktion. Det finns även kurser i bild och form där du lär 
dig teckna och måla med olika tekniker och skapa skulpturer i flera olika material.

Kulturskolan erbjuder också en viktig plattform för 
personlig utveckling och självförtroende. Genom 
att få möjlighet att öva, uppträda och visa upp sina 
konstnärliga talanger, växer barn och ungdomar 
både som individer och som del av en grupp. De 
lär sig att våga stå på en scen, kommunicera med 
andra och ta ansvar för sitt arbete.

Utöver detta, har kulturskolan en positiv påverkan 
på barn och ungas utbildning. Forskning visar 
att barn som involveras i musik och andra 

konstnärliga aktiviteter har bättre kognitiv 
förmåga, koncentration och inlärning. Man 
behöver alltså inte bli musiker, dansare eller 
konstnär, man utvecklar förmågor som alla 
behöver! Förmågor som att uttrycka sig, tids- och 
rumsuppfattning, demokrati, samarbete, empati, 
reflektion och mycket mer! Fast visst föds en och 
annan artist också ...

Läs mer om kulturskolans utbud och  
anmäl dig här:
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Ett vitalt näringsliv
Herrljunga är en kommun med stor andel småföretagare och en traditionellt låg  
arbetslöshet. Här finns en bredd av verksamheter, allt från livsmedels- och  
byggföretag till större industrier. I kommunen finns gott om välplanerad och  
byggfärdig industrimark och ett bra läge med lagom pendlingsavstånd för över  
400 000 människor i arbetsför ålder. Välkomna att etablera er i Herrljungabygden. 

Lidköping

Skövde

Torrhamn

Jönköping
BoråsLandvetterGöteborg

Bilväg
Järnväg

Uddevalla
Vänersborg

E20

Herrljunga  
– ett logistiknav

Läs mer här!

Herrljunga kommun 8



Morgan Fihn
Näringslivschef på Fokus  
Näringsliv – Herrljungabygden. 

Berätta om Herrljungas 
näringslivsklimat!
— Herrljunga kommun utmärker sig genom en 
kombination av företagsvänlig politik, tillgänglig 
infrastruktur, engagerad arbetskraft och en aktiv 
dialog med det lokala näringslivet. Vårt fokus på 
samarbete och ständig förbättring skapar en miljö 
där företagare kan växa och blomstra.

Varför ska företag etablera sig i 
Herrljungabygden?
— Herrljunga erbjuder en optimal infrastruktur. På 
mindre än en timma når över 400 000 människor 
i arbetsför ålder Herrljunga med tåg. Här finns 
tillgång till välutbildad och engagerad arbetskraft, 
vi är nämligen omringade av högskolor och 
universitet. 

Vi har plats – även för ditt företag!
— Herrljunga kommun är stolta över att ha en 
omfattande yta av industrimark, och vi arbetar 
kontinuerligt med att expandera och förbättra 
dessa ytor för att möta näringslivets växande 
behov. En av våra styrkor är det nära samarbetet 
mellan näringslivskontoret och vårt kommunägda 
elbolag. 

Denna kombination av tillgänglig mark och 
förstklassig infrastrukturservice gör Herrljunga 
till ett självklart val för företag som söker en stabil 
grund för sin verksamhet.

Vad kan kommunen hjälpa till med?
— Kommunen spelar en aktiv roll i att stötta 
nyetableringar och befintliga företag. Vi erbjuder 
rådgivning, stöd i tillståndsprocesser samt hjälp 
med att hitta lämpliga lokaler eller mark. Fokus 
Näringsliv, vårt lokala näringslivskontor, arbetar 
ständigt för att skapa och underhålla nära 
relationer med näringslivet, vilket säkerställer att 
företagens behov sätts i centrum.

Vänskaplig stämning företag emellan.
— I Herrljunga tror vi på samarbete och 
gemenskap. Det finns en stark kultur av att dela 
kunskap, resurser och erfarenheter mellan företag. 
Denna vänskapliga och samarbetsinriktade 
inställning skapar en dynamik där företag hjälper 
varandra att växa och framgångsrikt möta 
utmaningar tillsammans. Herrljungabygdens 
företagare ser varandra som partners snarare än 
rivaler, vilket främjar en vänskaplig och stödjande 
atmosfär.

Lätt att starta företag.
— I Herrljungabygden är det inte bara smidigt 
att hitta industrimark, det är även lätt att 
starta företag. Fokus Näringsliv erbjuder 
omfattande stödfunktioner genom hela 
företagsstartprocessen. Från den första idén till 
det färdiga företaget finns vi där vid din sida. Vare 
sig det gäller rådgivning, hjälp med registrering, 
utformning av affärsplan, bokföringsråd eller 
byggandet av ett robust kontaktnät, kan vårt 
engagerade team erbjuda expertis och stöd. Med 
vår hjälp blir drömmen om ett eget företag en 
realitet i Herrljunga.

Herrljunga kommun9



Med naturen som 
granne
Den vackra naturen är ovanligt närvarande i Herrljungabygden. Kommunen har en 
fantastisk natur med fina rekreationsområden och vandringsleder. Här har du naturen 
runt knuten, var du än bor.

För att vara en centralort har Herrljunga ovanligt 
mycket skog och natur – ofta med lummiga grön-
områden mellan villakvarteren. I kommunen finns 
inte mindre än 24 vandringsleder, där flera ligger 
i direkt anslutning till centralorten. I Herrljunga-
bygden finns även sjöar där du kan bada, fiska, 
och åka skridskor, och flera naturreservat med fina 
strövområden.

Här bor du med naturen som granne, och en 
skönare granne är svår att hitta!

Kultur för alla
Kultur- och fritidschef Margareta Ehn Edvinsson 
ser vikten med att lyfta fram kultur och verka 
för en meningsfull och aktiv fritid för alla.

— Det är viktigt att vi skapar miljöer som inbjuder 
till rörelse och aktivitet och att olika former av 
kultur blir en självklar del i vår samhällsplanering. 
Vi behöver ständigt anpassa oss och hitta nya 
sätt att bidra till att sätta färg på vardagen för alla, 
säger Margareta. Självklart hoppas vi kunna öka 
utbudet av kulturaktiviteter i olika former, genom 
kommunala initiativ och samarbeten och stöttning 
till olika kulturaktörer. 

— Det är viktigt att vi når ut till invånare i hela 
kommunen. I en mindre kommun tror jag det 
är extra viktigt att hjälpas åt, för att tillsammans 
skapa ett samhälle där man trivs och vill leva och 
bo i. Jag tänker att närhet är en av styrkorna i ett 
mindre samhälle och något vi måste värna om, 
säger Margareta.

— Vi är till för kommunens invånare och jag 
hoppas att vi kan använda vår kreativitet och 
hjälpas åt att skapa och utveckla Herrljunga 
kommun i rätt riktning, avslutar Margareta.
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Ett rikt föreningsliv
Föreningslivet i Herrljungabygden är mycket livligt 
med allt från idrottsföreningar med verksamheter 
som golf, fotboll, trampolinhoppning, ridning och 
mycket mer. Här finns scouter, hembygds- 
föreningar, konstförening, släktforskning, flyg-
klubb, sångkörer och mycket annat. 

Herrljungafestivalen
Herrljungafestivalen är en endagsfestival, full av 
energi, kreativitet och gemenskap, som lyft vår 
bygd till nya höjder. Genom att erbjuda spännande 
aktiviteter, grym musikunderhållning och mat från 
alla världens hörn lockar festivalen fler besökare än 
vad kommunen har invånare. Med artister såsom 
Mares, Daniel Adams Ray och Peg Parnevik siktar 
vi alltid på att lägga ribban högt gällande artistval. 

Vi ser festivalen som ett utmärkt tillfälle att mark-
nadsföra kommunen, för att locka turister och 
besökare, men även som en dag där våra invånare 
får träffas och skapa fina minnen tillsammans. 
Herrljungafestivalen har blivit en folkfest som  
tilltalar stor som liten, gammal som ung!

Foto: Robert Hellström
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Telefon: 0513-170 00 

E-post: herrljunga.kommun@herrljunga.se 

Hemsida: www.herrljunga.se

Turistinfo: www.vastsverige.com/herrljunga

Facebook:

@ herrljungakommun

Instagram:

@ herrljungakommun

Den här broschyren är 
möjlig tack vare företag och 
aktörer i Herrljungabygden. 

Vi vill rikta ett stort tack 
till er alla. Vi ser fram emot 
många år av fortsatt goda 

samarbeten!


